MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA / REITORIA

PORTARIA Nº 1033/2023 - PORT/REIT (11.01.18.56)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 23 de junho de 2023.

A , no uso de sua competência que lhe REITORA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
foi subdelegada pelo Decreto sem número de 21/01/2020, publicado no Diário Oficial da União,
seção 2, pág. 01, em 22/01/2020, considerando o que consta no Processo nº 23348.003687

 /2020-61;

RESOLVE:

Art. 1°  os servidores abaixo relacionados para compor o Núcleo de GestãoDESIGNAR
Ambiental (NGA) Institucional Professor Nildo Aparecido de Melo, do Instituto Federal
Catarinense:

Rafael da Rosa Couto, Técnico de Laboratório, SIAPE Nº ****301, Lotação: Rio Do Sul -
Coordenador geral;

Ricardo Karpinsk, Técnico de Tecnologia da Informação, SIAPE Nº ****843, Lotação: Luzerna -
Vice coordenador;

Daisy da Silva, Auxiliar em Assuntos Educacionais, SIAPE Nº ****268, Lotação: Reitoria -
Secretária;

Auro Cesar Braga, Professor EBTT, SIAPE Nº ****055, Lotação: Abelardo Luz - Membro Titular;

Heder Luciano Lyra Rosa, Professor EBTT, SIAPE Nº ****110, Lotação: Araquari - Membro
 Titular;

Karlan Rau, Professor EBTT, SIAPE Nº ****705, Lotação: Blumenau - Membro Titular;

Paulo Roberto de Souza, Professor EBTT, SIAPE Nº ****622, Lotação: Brusque - Membro
 Titular;

Viviane Furtado Velho, Professor EBTT, SIAPE Nº ****470, Lotação: Camboriú - Membro
 Titular;

Mario Lettieri Teixeira, Professor EBTT, SIAPE Nº ****182, Lotação: Concórdia - Membro
 Titular;

Paulo Soares da Costa, Professor EBTT, SIAPE Nº ****578, Lotação: Fraiburgo - Membro
 Titular;

 Herbert Silva Monteiro, Professor EBTT, SIAPE Nº ****667, Lotação: Ibirama - Membro Titular;

Mauricio Duarte Anastacio, Técnico em Agropecuária, SIAPE Nº ****547, Lotação: Santa Rosa
Do Sul - Membro Titular;

Raphael Campitelli Ramos, Professor EBTT, SIAPE Nº ****177, Lotação: São Bento Do Sul -
Membro Titular;

Luciano Rosa, Professor EBTT, SIAPE Nº ****191, Lotação: São Francisco Do Sul - Membro
 Titular;

Sabrina Mendes Boeira, Professor EBTT, SIAPE Nº ****334, Lotação: Sombrio - Membro
 Titular;

Bruno Jose Dani Rinaldi, Técnico de Laboratório, SIAPE Nº ****262, Lotação: Videira - Membro
Titular;

Art. 2° A duração do mandato será de dois (02) anos, prorrogáveis por mais dois (02) anos.

Art. 3º Destinar 04 (quatro) horas de dedicação aos trabalhos do Núcleo de Gestão Ambiental
Institucional à equipe diretiva.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 23/06/2023 17:03)
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR

Processo Associado: 23348.003687/2020-61

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 1033 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 23/06/2023 dcef226361

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf